
Z á p i s 

č. 5/2021 

 

ze schůze Prezídia ČMS CHPH konané dne 06.12.2021 ve formě videokonference. 

 

Přihlášeni: Ing. Novotný Jaroslav, Lundák Pavel, RSDr. Uherek Zdeněk, MVDr. Polášek Martin, 

Ing. Randjak Roman, lng. Jakubec Jan, Hrudka Václav, Uherek Miroslav, Bortlová Dagmar, JUDr. 

Opatrný Pavel, Husák Petr a  Ing. Hlaváček Jiří 

Omluveni: Svoboda Oldřich 

 

Program:  

1/ Celostátní výstava leden 2022 

2/ Příprava kolekce Standard pro účast 4.2. - 5.2. v Budapešti 

3/ Příprava svazové konference 

4/ Olympiáda Oradea 12. - 14.8.2022 

5/ Udělení čestného členství 

6/ Různé 

 

Po přihlášení všech členů zahájil prezident svazu Ing. Novotný Jaroslav jednání. Omluven byl 

předseda revizní komise svazu Svoboda Oldřich pro pracovní zaneprázdněnost. Prezident přivítal 

přítomné a seznámil je s programem a vzhledem k tomu, že nebyl podán žádný návrh na doplnění 

programu bylo přistoupeno k programu schůze.  

 

1/ Celostátní výstava leden 2022 

Prezident seznámil všechny přítomné se situací v pořádání CV v Hluku a je přesvědčen, že asi nedojde 

ke zlepšení. RSDr. Uherek Zdeněk informoval členy prezídia, že jednal s hlavní hygieničkou 

Uherského Hradiště, která za současné situace v žádném případě nedá souhlas s konáním CV. 

Vzhledem k těmto okolnostem prezident předkládá dvě varianty: 

- varianta č.1 samostatný výběr kolekce Standard pro výstavu v Budapešti, kde bude vybrána kolekce 

na Olympiádu do Rumunska. Výběr v OS bude koordinovat komise posuzovatelů. 

- varianta č.2 konat CV standardní průběh, bez večírku, s návštěvníky dle celostátně platných opatření. 

Vzhledem k pandemické situaci a finančním otázkám akce, jednohlasně odsouhlasena varianta č. 1. 

 

2/ Příprava kolekce Standard pro účast 4.2. - 6.2. v Budapešti 

Prezidium pověřilo komisi posuzovatelů, aby doporučila svozová místa standardních holubů, pro 

ekonomičtější přepravu holubů vybraných v OS. Následně bude uskutečněn celostátní výběr v Brně. 

Předpokládá se stejný termín jako původní termín CV, tj. 15.1.2022. Finanční náklady na uspořádání 

akce v Brně uhradí Svaz, včetně poplatků za klecné. 

 

Prezident požádal o určení delegátů pro olympijský výběr standardních holubů v Budapešti. Po krátké 

diskuzi byli odsouhlaseni Miroslav Uherek a Daniel Hrbáč. 

 



3/ Příprava svazové konference 

Prezident konstatoval, že je nutné konání konference klasickém provedení vzhledem k eliminování 

komplikací při hlasování o změnách svazových dokumentů apod. Předpoklad pořádání je březen až 

duben 2022 dle epidemické situace. V programu bude i předání ocenění za minulé dvě sezóny, rozsah 

a forma bude ještě upřesněna.  
 

4/ Olympiáda Rumunsko-Oradea 12. - 14.8.2022 

Tato akce pořád platí. Vystavení standardních holubů je zatím otázka nezodpověděná ze strany FCI. 

V příloze č.1 je návrh sportovní kolekce za dva olympijské cykly. 

Delegáti na tuto akci byli jednohlasně zvolení Ing. Novotný Jaroslav a MVDr. Polášek Martin. 

 

5/ Udělení čestného členství 

V roce 2021 navrženi Truksa Vítězslav Truksa z OS Polabí a Ing. Novotný Jaroslav z OS Brno.  

Jednohlasně odsouhlaseni. 

Předpokládá se, že ocenění převezmou na svazové konferenci, stejně jako za rok 2020 schválení 

čestní členové Ing. Vašíček Karel OS Brno a Boušek František OS Praha. 

 

6/ Různé 

6.1. Informace z kongresu FCI konaném on-line také 6.12.2021. Schváleno konání Olympiády 

Oradea 12.-14.8.2022. Formalita, která byla nutná pro splnění podmínek statutu FCI. Dalším bodem 

jednání bylo formální přenesením sídla FCI na Maltu, z důvodu ekonomické výhodnosti. V tomto 

bodě nebylo dosaženo schválení.  

6.2. Pozměňovací návrh pana Hrudky k hostování byl zamítnut, neboť znění změn ZŘ již bylo 

projednáno jak na konferenci v Čechách, tak i na Moravě. V současné době není možno projednávat. 

Ing. Novotný poukázal také na kolizi návrhu pana Hrudky se Stanovami svazu. 

6.3. Řešen tisk publikace pro posuzovatele připravovaný Mgr. Albrechtem. Předloženy tři cenové 

návrhy na tisk. Korekturu tiskoviny z věcného hlediska zajistí vedení komise posuzovatelů. RSDr. 

Uherek Zdeněk se vyjádřil k odměně za zpracování publikace pro posuzovatele.  

6.4. Dále byl projednán požadavek komise posuzovatelů na vydání nových průkazů pro aktivní 

posuzovatele. Podklady připraví JUDr. Pavel Opatrný. 

  

 

Zapsal: Ing. Hlaváček Jiří  
 

Schválil: Ing. Novotný Jaroslav  

                prezident ČMS CHPH  

 

 

 

Příloha č.1 Návrh kolekce sport pro Olympiádu 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Olympijská kolekce A za roky 2019 - 2020

Olymp. A

1. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-831 H 25,07 2883,80

2. FAJMON Team Znojmo 16-0282-4 H 33,13 2989,56

3. GROH Aleš Uničov 17-0203-338 H 41,10 3090,76

Olymp. B

1. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 16-0266-6373 H 12,81 3179,57

2. PLAČKO Vladimír Hlučín 15-0153-258 H 22,17 3032,62

3. GERSPITZER Team Znojmo 17-0278-940 H 24,40 3763,60

Olymp. C

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2080 H 61,35 3541,07

2. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 17-0178-7484 H 83,34 3420,88

3. LYŽBICKI Vladislav Třinec 15-0239-309 H 111,93 4279,63

Olymp. D

1. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15-0266-1060 H 8,63 3824,96

2. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 17-0178-7677 H 27,20 3627,13

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 17-0234-313 H 52,13 3610,25

Olymp. E

1. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 15-0197-199 H 75,64 3176,90

2. ŽEDEK Žedek Team Beskyd 15-0149-295 H 90,87 3376,18

3. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-721 HE 120,86 3176,90

Olymp. F

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 20-0234-5859 H 1,82 686,84

2. KREJZEK ing. Rostislav Středočeské 20-079-763 H 4,45 503,42

3. SNOVICKÝ Vítězslav Hodonín 20-0178-91 H 5,25 529,21

Olymp. G

1. SKRBEK Marek Beskyd 19-0198-4207 H 9,17 1490,17

2. FAJMON Team Znojmo 19-0282-431 HE 18,17 1227,03

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 19-0234-3332 HE 19,36 1601,29

Olymp. H

1. ŠKOVRAN Stan. Ing. Hana 17-0202-171 H 9,27 2250,77

2. BRULIK Josef Uh. Hradiště 18-0262-364 H 35,80 2321,40

3. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 19-0256-1340 H 39,48 2075,77

Olymp. I

1. BUREŠ Jar. jun. Hodonín 16-0179-6865 H 2,18 1896,96

2. BUREŠ Jar. jun. Hodonín 16-0179-6829 H 16,95 1901,67

3. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 17-0178-7566 H 19,73 1912,15



 
 

Olympijská kolekce B za roky 2020 - 2021

Olymp. A

1. FAJMON Team Znojmo 18-0282-216 H 15,23 3167,02

2. Suchánek Martin Hlučín 18-0324-402 H 32,32 2948,65

3. FAJMON Team Znojmo 19-0282-423 HE 34,57 2888,21

Olymp. B

1. KUCERA Josef Uh. Hradiště 19-0250-1960 H 33,57 2888,89

2. POLÁŠEK Mich+Mart. Zlín 19-0266-192 H 39,91 2849,06

3. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 18-0197-1090 HE 40,68 3074,49

Olymp. C

1. PRZECZEK Bruno Karviná 17-00509S-893 H 77,93 3405,17

2. JEMELKA Pavel Ing. Haná 17-0216-1441 H 90,92 4205,1

3. BRI.UHERKOVI Uh. Hradiště 17-0254-974 H 123,15 3621,98

Olymp. D

1. BUREŠ Jar. jun. Hodonín 17-0179-7343 H 28,62 3537,02

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 19-0234-3315 HE 37,29 3524,16

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 19-0234-3344 H 55,72 3652,65

Olymp. E

1. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 17-0180-6782 H 28,69 2993,99

2. Rodina Mazurova Třinec 15-0240-1195 HE 87,56 3253,1

3. ZEMAN František Brno 16-01605-517 H 93,71 3089,89

Olymp. F

1. DVOŘÁK Jiří Beskyd 21-1871021N HE 2,46 702,62

2. NOVÁK Libor Haná 21-0212-902 H 5,91 519,73

3. GOIŠ Miroslav Zlín 21-0269-437 H 6,25 499,61

Olymp. G

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 20-0234-6031 H 8,87 1639,31

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 20-0234-6028 H 12,66 1632,9

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 20-0234-6027 H 16,44 1932,34

Olymp. H

1. SLIWKA P. + GREGOR V. Karviná 17-0186-231 H 24,92 2342,11

2. PALACKÝ Miroslav Valašsko 19-0199-921 HE 34,83 2520,01

3. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 19-0178-9494 H 34,97 2322,5

Olymp. I

1. JEMELKA Pavel Ing. Haná 17-0216-1370 H 5,94 2067,53

2. FILIPI TEAM Pardubice 17-072-660 H 16,96 1874,21

3. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 17-0178-7667 H 25,78 1999,86


